[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03.2025   № 34
д. Любница
О внесениии изменений в муниципальную

программу «Благоустройство территории
населенных пунктов Любницкого сельского

поселения  на 2025-2027 годы», утвержденную

постановлением  от 01.11.2024 №126

Администрация  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу « Благоустройство территории населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации от 01.11.2024 №126 и изложить их в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в информационнгом бюллетене
« Любницкий вестник» и разместить на сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                       С.А.Иванова
Изменения в программу « Благоустройство территории населенных пунктов Любницкого сельского поселения»

1.Перечень целевых показателей муницпальной программы изложть в следующей редакции:

V. ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

	N
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Обеспечение безопасного и комфортного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	1.1.
	Задача 1. Освещение улиц в населенных пунктах Любницкогосельского поселения

	1.1.1.
	Количество отремонтированных (замененных) светильников, шт.
	40
	30
	20

	1.1.2.
	Установка новых фонарей, шт.
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Озеленение территории населенных пунктов Любницкогосельского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенных цветочных вазонов, ед.
	3
	2
	2

	1.2.2.
	Количество приобретенного посадочного материала, ед.
	100
	100
	100

	1.3.
	Задача 3. Содержание и благоустройство воинских и гражданских кладбищ на территории Любницкогосельского поселения

	1.3.1.
	Количество гражданских кладбищ, где проводились мероприятия по благоустройству (ед.)
	1
	1
	1

	1.3.2
	Уточнение имён  погибших в ВОВ 1941-1945 годов
	 30
	20
	20

	1.3.3
	Паспортизация гражданских захоронений
	 1
	1
	1

	1.3.4
	Паспортизация воинских захоронений
	2
	1
	1

	1.4.
	Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству Любницкогосельского поселения

	1.4.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок, ед.
	1
	1
	1

	1.4.2.
	Содержание мест массового пребывания граждан, ед.
	2
	2
	2

	1.5
	Задачаа 5 Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений

	1.5.1
	Количество реализованных проектов ТОС «Молодежный» «Благоустройство спортивной площадки - приобретение и установка дополнительных элементов спортивного оборудования.»
	1
	0
	0

	1.5.2
	 Количество реализованных проектов ТОС « Лутовенский» Благоустройство гражданского кладбища, а именно спиливание и уборка аварийных деревьев на кладбище на территории ТОС «Лутовенский»
	1
	0
	0

2  Раздел VI Мероприятия муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
       VI. Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Освещение улиц населенных пунктов

	1.1.
	Реализация подпрограммы " Мероприятия по обеспечению уличного освещения "
	Администрация сельского поселения
	2025- 2027
	1.1.1 - 1.1.2
	 бюджет сельского поселения
	  240905,00
	183000
	180000

	Задача 2. Озеленение

	2.1.
	Реализация подпрограммы " Мероприятия по организации озеленения "
	Администрация сельского поселения
	2025- 2027
	1.2.1 - 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	5 000
	5 000
	5 000

	Задача 3. Содержание и благоустройство кладбищ

	3.1.
	Реализация подпрограммы " Мероприятия по организации содержания мест захоронения "
	Администрация сельского поселения
	2025- 2027
	1.3.1 - 1.3.2
	бюджет сельского поселения
	30 000
	30000
	30 000

	Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству Любницкогосельского поселения

	4.1.
	Реализация подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству"
	Администрация сельского поселения
	2025 - 2027
	1.4.1 - 1.4.2
	бюджет сельского поселения
	358 500
	235230
	255 308

	  Задача 5 Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений

	5.1
	Реалиттзация подпрограммы Поддержка проектов ТОС
	Администрация сельского поселения
	2025 - 2027
	1.5.1 - 1.5.2
	бюджет сельского поселения
	161000
	0,00
	 0,0

	Итого:

	795403
	453230
	470308

3. Объемы и источники финансирования  подпрограммы "Прочие мероприятия  по благоустройству муниципальной программы « Благоустройство территории населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2025-2027годы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
 ( рублей):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет сельского поселения
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	5
	6

	2025
	358500

	358500

	2026
	235230

	235230

	2027
	255308

	255308

	ВСЕГО

  4  Изложить Мероприятия подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству" в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Уборка территории поселения от мусора

	1.1.
	Уборка несанкционированных свалок и уборка мусора по территории поселения
	Администрация, индивидуальные предприниматели предприятия и организации
	2025- 2027
	1.4.1.
	бюджет сельского поселения
	100000
	70000
	100000

	            Задача 2. Содержание мест массового пребывания граждан

	1.2.
	Содержание мест массового пребывания, в том числе:

	Администрация сельского поселения
	2025 - 2027
	1.4.2.
	бюджет сельского поселения
	258500
	165230
	155308

	1.2.1
	противоклещевая

обработка, 1,5 га
	Администрация сельского поселения
	2025 - 2027
	1.4.2.
	бюджет сельского поселения
	11000
	11000
	11000

	1.2.2
	Обработка территории против Борщевика Сосновского, 3 га
	Администрация сельского поселения
	2025 - 2027
	1.4.2.
	бюджет сельского поселения
	66 000
	36000
	36000

	Итого:

	358500
	 235230
	255308

5. Изложить Подпрограмму  "Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений» " Муниципальной программы « Благоустройство территорий населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2025-2027 годы»
1. Исполнители подпрограммы: Администрация сельского поселения
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	N п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений

	1.1.
	Количество реализованных проектов ТОС « Молодежный «Благоустройство спортиной площадки-приобретение и установка дополнительных элементов спортивного оборудования.»
	1
	0
	0

	1.2.
	Количество реализованных проектов  ТОС «Благоустройство гражданского кладбища, а именно спиливание и уборка аварийных деревьев на кладбище на территории ТОС «Лутовенский»

	1
	0
	0

3. Сроки реализации муниципальной программы: 2025  год.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
( рублей):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет сельского поселения
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	5
	6

	2025
	161000,00
	-
	-
	161000,00

	2026
	0,00
	-
	-
	0.00

	2027
	0,00
	-
	-
	0,00

	ВСЕГО
	161000,00
	-
	-
	161000,00

 6.  Изложить   Мероприятия подпрограммы " Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений» в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений»

	1.1.
	Софинансирование субсидии  бюджетам городских и сельских  поселений на реализацию проекта ТОС « Молодежный»
«Благоустройство спортивной площадки- приобретение и установка дополнительных элементов спортивного оборудования.»

	Администрация, индивидуальные предприниматели, предприятия и организации
	2025
	1.5.1.
	бюджет сельского поселения
	91000
	0,00
	0,00

	1.2
	Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на реализацию проектов местных инициатив граждан  ТОС « Молодежный»

Благоустройство спортивной площадки- приобретение и установка дополнительных элементов спортивного оборудования»
	Администрация, индивидуальные предприниматели, предприятия и организации
	2025
	1.5.1.
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Софинансирование субсидии  бюджетам городских и сельских  поселений на реализацию проекта ТОС

«Благоустройство гражданского кладбища, а именно спиливание и уборка аварийных деревьев на кладбище на территории ТОС «Лутовенский»
	Администрация, индивидуальные предприниматели предприятия и организации
	2025
	1.5.2.
	бюджет сельского поселения
	70000
	0,00
	0,00

	1.4
	Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на реализацию проектов местных инициатив граждан  ТОС «Благоустройство гражданского кладбища, а именно спиливание и уборка аварийных деревьев на кладбище на территории ТОС «Лутовенский»
	Администрация, индивидуальные предприниматели предприятия и организации
	2025
	1.5.2.
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	161000
	0,00
	0,00